[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  156 / 2019

Assunto: Solicita a manutenção no temporizador dos semáforos localizados no cruzamento da entrada do Bairro Cruzeiro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, através do Departamento de Trânsito, a manutenção no temporizador dos semáforos localizados no cruzamento da entrada do Bairro Cruzeiro.
A medida proposta é importante, pois foi solicitada por moradores dos bairros adjacentes e demais munícipes que por ali transitam, alegando que o semáforo passa um tempo muito maior fechado do que aberto, causando transtorno ao trânsito local.
Portanto, espera-se que esta indicação seja atendida o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 29 de janeiro de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 4320/2019 - 12/02/2019 13:51